Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  INDICA  REALIZAÇÃO  DE  ESTUDOS  COM  O  OBJETIVO  DE  CADASTRAR  O
MUNICÍPIO NO PROGRAMA "CASA DA MULHER" DE SÃO PAULO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: O cadastramento do município no Programa “Casa da Mulher” será de grande
importância para ser aderido no Governo do Estado, onde haverá a construção de uma casa
de  amparo  às  mulheres  vítimas  de  agressões.  Hoje  em  dia,  vemos  muitos  casos  de
feminicídio  e  na  maioria  das  vezes  estas  mulheres  permaneceram  caladas,  sofrendo  em
silêncio, por não haver amparo necessário e suficiente quando ainda eram agredidas.
Portanto, pensando na segurança destas mulheres, solicito que a Senhora Prefeita estude o
cadastramento de Ibitinga neste importante programa.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 23 de agosto de 2021.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 367/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

47
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

18
:0

7:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

82
E-

37
1E

-1
D

85
-7

3C
3.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

47
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

18
:0

7:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

82
E-

37
1E

-1
D

85
-7

3C
3.

Pag. 2/2